
 

 

Confidential 

Bjerringbro Fællesvandværk AMBA 

 

Generalforsamling 8. april 2025, Bjerringbro Idrætspark 

 

 
1. Valg af dirigent 

 
Martin Sanderhoff blev valgt som dirigent – konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet og 
beslutningsdygtig.  
 
2. Formandens beretning for 2024 

 
 

Beretning for året 2024 

 

Driftsleder 

 

I 2024 blev der udtaget de ca. 35 vandprøver som der skal. Der er p.t. ikke noget der indikerer 

forurening af vores vand. 

 

Der blev i 2024 udpumpet 526.785 m3 vand fra vores vandværker mod 536.123 i 2023. Af dette 

fald står Grundfos for ca. 6.000 m3. Ledningstabet blev på 5,76 %. 

 

Der er i løbet af året nedtaget 102 målere til kontrol.  

 

Vi har fået fornyet en strækning på Gudenåvej samt en del af Jørgens Alle.  

 

Vi har givet Viborg Kommune lov til at vores jordstykke på Østergade kan anvendes til afgræsning 

af vilde dyr – dette i forbindelse med kommunes ønske om at styrke biodiversiteten i området.  

 

Det nedsatte teknikudvalg har været på studietur flere forskellige i det jyske – dette for at se 

nyopførte vandværker. Det er en proces i forbindelse med at vi skal have udskiftet et værk – 

Vandværk Nord. Der er og bliver i den forbindelse indhentet tilbud fra forskellige leverandører. 

 

Op til sommerferien blev der lagt nogle gode råd op på vores hjemmeside – råd som beskriver 

fornuftig brug af vand m.m. 
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Driftslederen har året igennem været i analysefasen omkring beredskab af strømsikring til vore 

boringer. Her tænkes der bl.a. på hvad der kræves af teknik, generatorer og aftaler med lokale 

entreprenører og landmænd. Steder som plejehjem og landbrug skal også tænkes ind i dette. 

Ambitionen er at vi skal kunne levere drikkevand i op til 3 dage i vores område.  

 

Året igennem har Flemming forsøgt at få en BNBO-aftale vedrørende vores boringer i Sdr. Thi 

stand – dette er dog ikke lykkedes hvorved opgaven nu er blevet et kommunalt anliggende. 

I løbet af efteråret blev der taget hul på en ny stor opgave – en opgave som blev os pålagt af 

Viborg Kommune. Der skulle dannes et vandsamarbejde mellem de ca. 21 vandværker i område 

Bjerringbro-Rødkærsbro. Der skulle udfærdiges vedtægter, indkaldes til stiftende 

generalforsamling og slutteligt dannes en bestyrelse. Hovedformålet med den nye forening er at 

bestykke de udvalgte grundvandsparker, prioritere hvilke boringer der skal fastholdes og styre 

økonomien heri. 

 

Flemming har desuden deltaget i Grønne Råd i Viborg Kommune hvor han præsenterede 

skovrejsningsprojektet med Naturstyrelsen, Grundfos, Viborg Kommune og os. En god oplevelse 

og med mange positive tilbagemeldinger. 

 

Renoveringer i 2025 

 

Vi starter året med renovering af dele af Solvej samt Bredgade. 

 

Forretningsfører 

 

I løbet af året har det været hele 222 flytninger i vores vandværk. 

 

Ultimo året har vi i alt 3.922 forbrugere koblet på vort vandværk. 

 

Den sidste del af administrationsarbejdet i forbindelse med overtagelse af både Gerning Vandværk 

og Lee Vandværk er nu gennemført og de er nu kørende og fungerer på vanlig vis. 
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Bestyrelsen har siden september måned besluttet at placeres ca. 50 % af vores likviditet på 2 

højtforrentede bankkonti med en opsigelse på 3 måneder. Der blev i den forbindelse indhentet 

tilbud fra flere lokale pengeinstitutter. 

 

Der er kommet et ny bogføringslov som kræver at alle bilag er indscannede. Dette blev sat i gang 

1. maj og er efter lidt udfordringer kommet til at fungere fint. 

 

Der var i starten året lidt større udfordringer med at dødsboer ikke ville/kunne betale deres 

udeståender. Dette blev dog bedre i den resterende del af året. 

 

Formand 

 

Først på året ændrede spejderne i deres planer hvad placering af deres nye hytte angår. Vi gjorde 

indsigelse i mod det hvilket andre naboer også gjorde. Det afstedkom et fysisk møde som endte 

med en positiv og fornuftig løsning. 

 

Medio året deltog driftslederen og formanden i et møde med Naturstyrelsen og menighedsrådet i 

Hjermind området. Mødet omhandlede muligt opkøb af jord som skulle anvendes i forbindelse 

med jordbytte/erstatningsjord i skovrejsningsprojektet. 

 

Der er året igennem sket løbende opdateringer af de forskellige beredskabsplaner. Vi har i den 

forbindelse lavet en ansættelsesaftale med Michael Rasmussen som skal afløse driftslederen i 

forskellige situationer. 

 

I forbindelse med etablering af den nye forening – vandsamarbejde i Bjerringbro-Rødkærsbro 

området - har jeg også deltaget i diverse møder. Dette fra det første opstartsmøde til den 

stiftende generalforsamling hvor Bjerringbro Fællesvandværk stod for alle møderne – disse afholdt 

dels i Idrætsparken og dels på vores kontor på Gudenåvej. 

 

Sidst på året blev der afholdt de årlige medarbejderudviklingssamtaler med driftslederen, 

forretningsføreren og afløseren for driftslederen. 
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Slutteligt vil jeg takke alle i bestyrelsen og forretningsføreren for et godt samarbejde året 

igennem. 

 

3.  Revideret regnskab for året 2024 til godkendelse 

Regnskabet blev fremlagt af Kasserer Michael Rasmussen  

Der var i 2024 et overskud på driften på kr. 378.084, og en egenkapital ved årets udgang på kr 83.291.520 

Regnskabet er godkendt af revisor uden forbehold, og blev ligeledes godkendt af generalforsamlingen.  

 

4.  Fremlæggelse af budget-takstblad og planer for 2025 til godkendelse.  

Steffen Drejer fremlagde takstblad, for at imødekomme omkostninger til vandsamarbejde og BNBO sikring 

hæves takstbladet med kr 60 excl moms for hver driftsbidrag samt den variable pris pr m3 stiger med kr 

0,50 

Takstblad for 2025 blev godkendt. 

Desuden blev budgettet for 2025 fremlagt som viser en forventning om et negativt resultat på kr -935.800 

som dækker omkostning til BNBO sikring og vandsamarbejde  

Budgettet for 2025 blev godkendt. 

 

5. Forslag 

Der var ingen indkomne forslag. 

 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

På valg er Frank Stenzhorn som ikke ønsker genvalg og Flemming Tind og Michael Rasmussen som 

modtager genvalg og desuden ønskede Flemming Ejlersen og Thomas Grønning at stille op til valg af 

bestyrelsen, derfor skulle der afholdes afstemning om valg af bestyrelses medlemmer 

Afstemningen blev som følger: 

Thomas Grønning: 4 stemmer 

Flemming Ejlersen: 13 stemmer 

Flemming Tind: 16 stemmer 

Michael Rasmussen: 15 

Flemming Ejlersen, Flemming Tind og Michael Rasmussen blev valgt til bestyrelsen 
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7. Valg af suppleant til bestyrelsen. 

Thomas Grønning ønskede fortsat at være suppleant og blev valgt 

 

8. Valg af revisor. 

Revisionsfirmaet Partner Revision fra Herning blev genvalgt.  

 

 

9. Eventuelt  

Enkelte spørgsmål kom frem fra salen: 

Hvorfor bruger husstandene mindre vand? 

Hertil svarede Flemming Tind at det faktisk primært fra et mindre forbrug på Grundfos med et fald på ca 

6000 m3 og Bjerringbro Rensningsanlæg haft et fald på ca 2500 m3 

Kan vi se om der læk/brud eller større forbrug på nettet? 

Ja det kan vi godt via vor teknik og kan spore cirka hvor placering er og derfra kan vi aflæse vandure ned til 

hver enkelt dag. 

Formanden takkede Frank Stenzhorn for et godt arbejde i Bestyrelsen gennem mange år. 

 

 

Martin Sanderhoff erklærede generalforsamlingen for afsluttet.  

 

Dirigent                                                                                 Referent   

Martin Sanderhoff                                                            Steffen Drejer                                                                                                                 


